
Uitvoeringsbesluit inzameldagen en aanbiedtijden huishoudelijke afvalstoffen 

Het college van Nijmegen, 

  

Overwegende dat 

• Op diverse locaties in de gemeente uiteenlopende huishoudelijke afvalstromen te vroeg worden 

aangeboden ter inzameling door de inzameldienst; 

• Deze situaties tot overlast kunnen leiden voor direct omwonenden en tot zwerfafval in de omgeving; 

• Voor het beheer van de openbare ruimte het van belang is dat huishoudelijke afvalstromen op 

de juiste inzameldagen en aanbiedtijden worden aangeboden; 

• Op deze aanbieddagen en aanbiedtijden gehandhaafd moet kunnen worden; 

  

gelet op de bepalingen van de Algemene Plaatselijke verordening gemeente Nijmegen; 

  

B E S L U I T: Vast te stellen het volgende Uitvoeringsbesluit inzameldagen en aanbiedtijden huishou- 

delijke afvalstoffen. 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In dit uitvoeringsbesluit wordt verstaan: 

a. Verordening: Algemene Plaatselijke Verordening van de gemeente Nijmegen; 

b. Inzamelmiddel: een voor de inzameling van afvalstoffen bestemd hulp- of bewaarmiddel, bijvoor- 

beeld een huisvuilzak, minicontainer, afvalemmer 

  

Artikel 2 Inzameldagen en aanbiedtijden huishoudelijke afvalstoffen 
Het college stelt de volgende regels op grond van artikel 4.2.2.2. lid 1 van de verordening: 

a. Inzamelmiddelen moeten worden aangeboden op de vastgestelde inzameldag en aanbiedtijden 

zoals aangegeven in de adres gebonden Afvalwijzer; 

b. Inzamelmiddelen die door de inzameldienst moeten worden geledigd, moeten zo spoedig mogelijk 

na lediging van de weg zijn verwijderd doch uiterlijk op het einde van de vastgestelde inzameldag. 

  

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit uitvoeringsbesluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Artikel 4 Citeerbepaling 
Dit uitvoeringsbesluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit inzameldagen en aanbiedtijden huis- 

houdelijke afvalstoffen. 

  

Aldus vastgesteld op 13 juli 2021. 

college van Burgemeester en Wethouders van Nijmegen, 

De Gemeentesecretaris, 

mr.drs. A.H. van Hout 

De Burgemeester, 

Drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 231006 

GEMEENTEBLAD 15 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2021 nr. 231006 15 juli 2021 1 


